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ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

Παρασκευή 8 Μαρτίου 2024 

 

09:00 

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗ – ΕΓΓΡΑΦΕΣ 

 

 ΑΙΘΟΥΣΑ Ι  

12:00 - 13:30 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ I 

ΑΙΤΙΑ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟΝ ΑΝΔΡΑ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΧΑΡΗΣ ΜΠΑΤΑΚΗΣ, ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

1. Ο ΡΟΛΟΣ ΤΟΥ ΑΔΑΜ ΣΤΗΝ ΕΜΒΡΥΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕ ΤΗΝ ΓΟΝΙΜΟΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΩΑΡΙΩΝ ΤΗΣ ΕΥΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΦΙΚΙΤΗΣ 

2. ΟΙ ΠΟΛΛΑΠΛΟΙ ΡΟΛΟΙ ΤΟΥ ΑΝΔΡΙΚΟΥ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑ ΣΤΗΝ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑ ΑΝΑΣΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΤΣΙΛΙΒΑΚΟΣ 

3. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΖΩΟΣΠΕΡΜΙΑΣ: ΝΕΟΤΕΡΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΝΔΡΙΤΣΟΣ  

4. ΑΖΩΟΣΠΕΡΜΙΑ ΚΑΙ IVF: ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΓΝΩΣΤΙΚΗ ΑΞΙΑ ΤΗΣ ΒΙΟΨΙΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΚΑΡΟΥΝΗΣ 

5. ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΑΥΤΟΛΟΓΟΥ Η ΕΤΕΡΟΛΟΓΟΥ ΟΡΧΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ ΣΤΗΝ ΑΝΔΡΙΚΗ 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 

6. Η ΕΠΙΔΡΑΣΗ ΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΤΕΡΑ ΣΤΗΝ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑ, ΣΤΗΝ ΚΥΗΣΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ ΤΩΝ 

ΠΑΙΔΙΩΝ 

ΘΕΜΗΣ ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟΣ 

13:30 - 13:50 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΞΕΗ – ΤΡΑΠΕΑΖΑ Ι [GRYNUMBERHEALTH] 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΛΑΔΟΣ, ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΠΟΥΣΙΑΣ 

SEMINAL OXIDATIVE-REDUCTIVE POTENTIAL (ORP) IS PREDICTIVE FOR REPRODUCTIVE OUTCOMES 

EVALDAS BRAZAITIS 

13:50 - 15:05 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ ΙΙ 

ΝΟΜΙΚΕΣ & ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΣΥΝΙΣΤΩΣΕΣ ΤΗΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΤΗΣ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟΝ 

ΑΝΘΡΩΠΟ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΦΑΚΙΑΝΟΥΔΗ, ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΕΛΗΓΕΩΡΟΓΛΟΥ 
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1. Η ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗ ΧΩΡΑ ΜΑΣ - 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΑΛΛΑΓΕΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ – ΚΛΑΜΑΡΗ 

2. ΙΠΠΟΚΡΑΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΗΘΙΚΗ ΣΤΗΝ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΚΟΥΜΑΝΤΑΚΗΣ 

3. ΒΙΟΗΘΙΚΗ – ΑΝΘΡΩΠΙΝΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ 

4. ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΔΩΡΕΑΣ ΓΑΜΕΤΩΝ: ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΣΜΟΙ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΙ 

ΛΙΝΑ ΕΥΓΕΝΗ 

5. ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΕΣ ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΜΑΙΡΗ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

15:05 - 15:30 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ - ΚΑΦΕΣ - ΕΛΑΦΡΥ ΓΕΥΜΑ 

15:30 - 15:50 ΔΙΑΛΕΞΗ Ι 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΚΩΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ 

ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΟΜΙΛΗΤΡΙΑ: ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΙΔΑΚΗ 

15.50 - 16:10 KEYNOTE LECTURE 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ:  ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΚΚΑΛΗ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΛΟΗΣ 

OVARIAN STROMAL CELLS TO FOLLICLE CULTURE: RESEARCH UPDATE 

HELEN PICTON 

16:10 - 17:25 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ ΙII 

ΝΕΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ – ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΣΤΗΝ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΚΩΣΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΨΑΘΑΣ 

1. ΜΕΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΕΣ ΠΡΟΚΛΗΣΕΙΣ: ΧΡΗΣΗ ΒΛΑΣΤΟΚΥΤΤΑΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΓΕΝΝΗΤΙΚΕΣ  

ΘΕΡΑΠΕΙΕΣ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΞΥΝΑΡΗΣ 

2. ΤΕΧΝΗΤΟΙ ΓΑΜΕΤΕΣ: ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ ΤΗΣ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΣΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 

ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ 

ΜΑΡΑ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ 

3. ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΓΟΝΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΚΥΗΣΗ ΚΑΙ ΣΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΠΟΥ ΘΑ 

ΓΕΝΝΗΘΟΥΝ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΗΦΑΚΗΣ 
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4. ΠΡΟΕΜΦΥΤΕΥΤΙΚΟΣ ΓΕΝΕΤΙΚΟΣ ΈΛΕΓΧΟΣ: ΜΙΑ ΕΚΠΛΗΚΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΤΕΥΓΜΑΤΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΚΛΗΣΕΩΝ, ΑΜΦΙΛΕΓΟΜΕΝΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ ΚΑΙ 

ΗΘΙΚΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΣΜΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΚΚΑΛΗ 

5. Η ΑΝΤΙΘΡΟΜΒΩΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ: ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΘΕΩΡΙΑ ΣΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

ΜΑΡΙΑΝΑ ΠΟΛΙΤΟΥ 

17:30 - 18:00 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ – ΚΑΦΕΣ 

18:00 - 18:20 ΔΙΑΛΕΞΗ ΙΙ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΛΑΚΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΟΣ 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗ: ΝΕΑ ΕΘΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ  

18:20 - 18:40 ΔΙΑΛΕΞΗ IΙΙ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΤΣΙΛΙΕΡΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΟΣ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΟΜΙΛΙΤΗΤΡΙΑ: ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΕΛΕΝΑ ΡΑΠΤΗ 

18:40 - 19:00 ΔΙΑΛΕΞΗ ΙV 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΜΑΡΑ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ, ΑΜΕΛΙΑ ΠΑΝΤΟΥ 

REPRODUCTIVE FUTURES: FROM EDUCATION TO EGG FREEZING 

JOYCE HARPER 

19:00 – 21:00 

 

 

ΤΕΛΕΤΗ ΕΝΑΡΞΗΣ – ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΙ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΟΣ, ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΤΣΙΛΙΕΡΗΣ 

ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΙ: ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΤΣΙΛΙΕΡΗΣ, ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ 

ΕΝΑΡΚΤΗΡΙΑ ΟΜΙΛΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

  

ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ - ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΗ ΓΥΝΑΙΚΑ 

 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΟΣ, ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΤΣΙΛΙΕΡΗΣ, ΡΙΤΑ ΜΩΡΑΪΤΑΚΗ ΠΙΚΡΟΥ 

 

«H ΣYΓXPONH EΛΛHNIΔA, MIA ENΣAPKH ΔIAXPONIKA KAPYATIΔA» 

H ΣYΓXPONH EΛΛHNIΔA ΠOY ΠAPA TO EYPOΣ TΩN ΣYNΘETΩN KOINΩNIKΩN POΛΩN ΠOY ANAΛAMBANEI ΣTIΣ 

EΠIΣTHMEΣ ΚΑΙ ΣTHN OIKONOMIA EΞAKOΛOYΘEI NA AΠOTEΛEI TON AKPOΓΩNIAIO ΛIΘO THΣ EΛΛHNIKHΣ 

OIKOΓENEIAΣ, TOY EΛΛHNIKOY OIKOY, THΣ EΛΛHNIKHΣ EΣTIAΣ. ΕΙΝΑΙ MANA, ΠAIΔAΓΩΓOΣ, ΦOPEAΣ 

ΠAPAΔOΣEΩN, ΣTHPIΓMA ΨYXIKO ΓIA ΣYNTPOΦO KAI ΠAIΔIA KAI ΦYΣIKA ΣTAYPOΦOPOΣ TOY EΘEΛONTIΣMOY. 
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ΟΜΙΛΙΑ - ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΗΝ ΗΜΕΡΑ ΤΗΣ ΓΥΝΑΙΚΑΣ  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

 

ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΙ – ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΗΝ ΗΜΕΡΑ ΤΗΣ ΓΥΝΑΙΚΑΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑ 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ – ΚΛΑΜΑΡΗ, ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΑΙΥΑ 

ΦΩΤΕΙΝΗ ΘΕΙΑΚΟΥ, ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» 

 

ΟΜΙΛΙΕΣ ΚΑΙ ΧΑΙΕΡΕΤΣΙΜΟΙ ΑΠΟ ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

ΡΙΤΑ ΠΙΚΡΟΥ – ΜΩΡΑΪΤΑΚΗ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΕΚΑΠΤΥ  

 

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΒΡΑΒΕΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

«ΓΥΝΑΙΚΑΣ – ΜΗΤΕΡΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» 

ΣΤΗΝ ΕΡΙΕΤΤΑ ΛΑΤΣΗ - ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΥ 

 

ΜΟΥΣΙΚΗ ΒΡΑΔΥΑ ΜΕ ΤΗΝ ΜΙΚΤΗ ΧΟΡΩΔΙΑ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ «ΑΦΙΔΝΕΣ 2000»  

υπό την Διεύθυνση του Διευθυντή Χορωδίας ΓΡΗΓΟΡΗ ΚΑΚΟΥΡΗ 

 

21:00 ΔΕΞΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 
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Σάββατο 9 Μαρτίου 2024 

 ΑΙΘΟΥΣΑ Ι ΑΙΘΟΥΣΑ ΙΙ 

09:00 - 10:30 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ ΙV 

ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗ ΓΟΝΙΜΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΗΝ ΙΑΤΡΙΚΗ ΠΡΑΚΤΙΚΗ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΜΙΧΑΛΗΣ ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΔΡΑΚΑΚΗΣ, ΒΑΣΙΛΗΣ 

ΚΟΥΦΟΜΙΧΑΗΛ 

1. ΠΟΤΕ ΕΙΝΑΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ Η ΕΝΤΑΞΗ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ ΖΗΚΟΠΟΥΛΟΣ 

2. Η ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΛΟΓΩ 

ΩΟΘΗΚΙΚΗΣ ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ ΝΤΑΦΟΠΟΥΛΟΣ 

3. Η ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΤΗΣ LH ΣΤΗΝ ΩΟΘΗΚΙΚΗ ΔΙΕΓΕΡΣΗ ΣΕ ΠΤΩΧΗ 

ΑΝΤΑΠΟΡΙΣΗ ΩΘΗΚΩΝ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

4. Η ΣΗΜΑΣΙΑ ΝΑ ΑΠΟΦΕΥΓΕΤΑΙ Η ΥΠΕΡΜΕΤΡΗ ΧΡΗΣΗ IVF: 

ΚΥΗΣΕΙΣ ΜΕ ΦΥΣΙΚΗ ΣΥΛΛΗΨΗ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΑΠΟΤΥΧΗΜΕΝΕΣ IVF 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΟΣ 

5. ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΕΠΑΝΗΛΗΜΕΝΩΝ ΑΠΟΤΥΧΙΩΝ 

ΕΜΒΡΥΟΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ 

6. ΛΙΠΙΔΙΚΟ ΠΡΟΦΙΛ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΤΩΝ ΔΥΣΛΙΠΙΔΑΙΜΙΩΝ 

ΣΤΗΝ ΚΥΗΣΗ 

ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΣΜΑΣ 

09:00-10:30 

WORKSHOP Ι 

Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΣΤΗΝ 

ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΜΠΑΡΟΥ,  

ΛΙΛΙΑΝ ΜΑΡΚΑΚΗ  

LIVE WEB-CONFERENCE: 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΨΥΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ IVF - ΝΝΑ  

 

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ 

ΚΑΤΕΥΘΥΝΤΗΡΙΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΤΟΥ 

ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΥ ΑΤΟΜΟΥ 

ΜΙΧΑΕΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΔΑΚΗ 

[ΙΑΣΩ] 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΣΤΗΝ ΚΛΑΣΣΙΚΗ 

IVF ΑΝΑΛΟΓΑ ΜΕ ΤΟ ΣΤΑΔΙΟ 

ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΥ 

ΖΕΥΓΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΕΓΚΥΜΟΣΥΝΗ 

ΜΑΡΙΑ ΣΟΥΡΟΠΑΝΗ [ΜΗΤΕΡΑ]   

ΝΕΕΣ ΜΟΡΦΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΜΕΤΑ 

ΑΠΟ IVF ΜΕ ΔΩΡΕΑ ΕΤΕΡΟΛΟΓΟΥ 

ΓΕΝΕΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ & ΠΑΡΕΝΘΕΤΗΣ 

ΜΗΤΡΟΤΗΤΑΣ 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΜΠΑΡΟΥ [GENESIS] 

ΨΥΧΟΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 

ΠΑΡΕΜΒΑΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΣΤΗΝ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑ  

ΕΛΛΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ [ΝΝΑ] 
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ΚΑΤΑΞΥΨΗ ΩΑΡΙΩΝ ΓΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥΣ VS ΙΑΤΡΙΚΟΥΣ 

ΛΟΓΟΥΣ  

ΔΙΑΜΑΝΤΩ ΛΙΩΝΗ [EMBRYOLAB] 

 

ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΕΙΣΗΓΗΣΗ: 

ΝΕΩΤΕΡΙΣΜΟΙ ΚΑΙ ΜΕΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΒΙΟΗΘΙΚΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΒΙΚΥ ΜΠΑΦΑΤΑΚΗ 

10:30 - 10:50 ΔΙΑΛΕΞΗ V 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΝΑΒΑΚΗΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ 

ΧΡΟΝΙΟ ΣΤΡΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ  

ΟΜΙΛΗΤΗΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΟΥΣΟΣ 

 

10:50 - 11:10 ΔΙΑΛΕΞΗ VI 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ, ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ 

ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗ 

ΟΜΙΛΙΤΗΣ: ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 

 

11:10 - 11:30 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ – ΚΑΦΕΣ 

11:30 - 13:30  VIDEO SESSION ΙII – WORKSHOP III 

 

I. ARTIFICIAL INTELLIGENCE ΣΤΗΝ 

ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗ 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ & ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ 

[ΕΝΔΟΣΚΟΠΙΚΗ-VITROLIFE]   

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΤΣΟΣ, 

ΚΡΙΣΤΥ ΑΓΑΠΗΤΟΥ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΠΕΤΡΟΥΤΣΟΥ 

1. EMBRYOSCOPE: TIME LAPSE & 

EMBRYOS SCORRING 
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FRANCESCA BAHR 

2. INNOVATIVE EMBRYOTRANSFER 

PREDICTIVE MODELS: 

MORPHOKINETICS & NON-

INVASSIVE METHODS 

IANEE ICHIKAWA CESCHIN    

 

II. ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND 

TIME LAPSE - Aivf® [LIFE 

SCIENCE CHEMILAB] 

Geri®: AN INNOVATIVE 

INCUBATOR WITH INTEGRATED 

EMBRYO MONITORING SYSTEM 

LUCA COSCIONE  

_____________________________ 

III. HANDS ON EMBRYOSCOPY 

WORKSTATION VITROLIFE 

IV. HANDS ON EMBRYOSCOPY 

WORKSTATION GERI-GENEA 

BIOMEDX 

V. HANDS ON TIMELAPSE - Aivf 

11:30 - 12:30 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ V 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΥΝΙΣΤΩΣΑ – ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗ 

ΓΥΝΑΙΚΑ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΜΗΝΑΣ ΠΑΣΧΟΠΟΥΛΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΗΤΣΗΣ 

1. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΑ ΩΟΘΥΛΑΚΙΟΡΡΗΞΙΑΣ - ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΕΣ 

ΟΥΣΙΕΣ - ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΗΣ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗΣ ΩΟΘΗΚΙΚΗΣ 

ΔΙΕΓΕΡΣΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΚΡΑΚΗΣ   

2. ΕΝΔΟΜΗΤΡΙΤΙΔΑ: Η ΝΕΑ ΠΡΟΚΛΗΣΗ ΣΤΗΝ 

ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΑΚΙΑΝΟΥΔΗΣ 

3. ΥΣΤΕΡΟΣΚΟΠΗΣΗ ΣΤΗΝ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΑΠΠΑ 
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4. ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΗ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΤΗΝ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑ 

ΚΛΕΑΝΘΗ ΓΟΥΡΟΥΝΤΗ 

12:30 - 12:50 ΔΙΑΛΕΞΗ VII  

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΜΑΡΑ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ, ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΙΝΑΡΕΤΖΗΣ  

AUTOMATION IN IVF 

ΟΜΙΛΗΤΗΣ:  SANTIAGO ΜUNΝΕ 

 

12:50 - 13:10 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ – ΤΡΑΠΕΖΑ IΙ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΜΠΟΛΑΡΗΣ 

INNOVATION IN ART 

ΟΜΙΛΗΤΗΣ:  ALBERTO VAIRAELLI – GENERA [MERCK] 

 

13:10 - 13:30 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ - ΚΑΦΕΣ – ΕΛΑΦΡΥ ΓΕΥΜΑ 

13:30 -17:00  HANDS ON - WORKSHOP Ι 

ΜΗ ΕΠΕΜΒΑΤΙΚΗ 

ΠΡΟΕΜΦΥΤΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΓΝΩΣΗ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 

ΑΜΕΛΙΑ ΠΑΝΤΟΥ, ΑΛΕΞΙΑ 

ΧΑΤΖΗΠΑΡΑΣΙΔΟΥ, ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ 

1. ΑΠΟ ΤΗΝ ΒΙΟΨΙΑ ΣΤΗΝ 

ΕΛΑΧΙΣΤΑ ΕΠΕΜΒΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΣΤΗ 

ΜΗ-ΕΠΕΜΒΑΤΙΚΗ 

ΠΡΟΕΜΦΥΤΕΥΤΙΚΗ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ  

2. ΤΟ ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΟ ΠΡΟΦΙΛ ΤΟΥ 

ΠΡΟΕΜΦΥΤΕΥΤΙΚΟΥ ΕΜΒΡΥΟΥ-

ΚΛΙΝΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΑΤΖΗΜΕΛΕΤΙΟΥ 

3. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗ ΤΩΝ ΕΞΕΛΙΞΕΩΝ 

ΤΩΝ ΜΟΡΙΑΚΩΝ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ 

ΜΕΘΟΔΩΝ ΣΤΟΝ 

ΠΡΟΕΜΦΥΤΕΥΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ 

ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΜΗΤΡΑΚΟΣ 

4. MINIMALLY OR NON-INVASIVE 

PGT-A: IMPLEMENTATION OF 

13:30 - 15:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ VI 

ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ - ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗ 

ΓΟΝΙΜΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΕΤΤΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΖΕΡΒΑΚΗΣ, 

ΣΠΥΡΟΣ ΒΛΑΧΟΣ 

1. Ο ΡΟΛΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ICSI 

ΚΡΙΣΤΥ ΑΓΑΠΗΤΟΥ 

2. Η ΤΕΧΝΗΤΗ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ ΣΤΗΝ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΥΠΟΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΤΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΧΑΡΗΣ ΣΥΡΙΣΤΑΤΙΔΗΣ 

3. EFFECT OF IVF IN MALE FERTILITY ON REPRODUCTIVE AND 

PREGNACY OUTCOME 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΗΣ 

4. ΕΠΙΠΛΟΚΕΣ ΚΥΚΛΩΝ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΓΟΝΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ:  

ΣΥΝΔΡΟΜΟ ΥΠΕΡΔΙΕΓΕΡΣΗΣ ΩΟΘΗΚΩΝ - ΠΟΛΥΔΥΜΕΣ 

ΚΥΗΣΕΙΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 

5. ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΑΝΔΡΙΚΉΣ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ: ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΝΔΡΟΛΟΓΟΥ – ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΟΥ  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΒΗΣ  
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6. ΝΕΟΤΕΡΑ ΔΕΔΕΟΜΕΝΑ ΣΤΗΝ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΤΩΝ 

ΩΟΘΗΚΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΑΚΙΑΝΟΥΔΗΣ 

THE CURRENT DIAGNOSTIC 

TECHNOLOGY TO ADVANCE 

PREIMPLANTATION GENETICS 

FRANCESCO FIORENTINO 

15:00 - 16:00 ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ – ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΕΡΙΣΤΑΤΙΚΩΝ Ι 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΑΠΑΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΡΙΚΙΟΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΣΗ ΜΟΥΣΤΡΟΥΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΕΡΒΟΜΑΝΩΛΑΚΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΛΛΑΡΗΣ 

ΜΑΡΙΝΟΣ ΤΣΙΡΙΓΩΤΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΘΡΕΛΛΟΣ 

 

16:00 - 16:20 ΔΙΑΛΕΞΗ VIII 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΗΦΑΚΗΣ, ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΑΛΛΙΓΙΑΝΗΣ, 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΕΡΕΝΤΕ 

NEW PREDICTIVE MODELS OF FETAL MEDICINE IN PREGNANCY 

COMPLICATIONS 

KYPROS H. NICOLAIDES 

 

16:20 - 16:40 ΔΙΑΛΕΞΗ – ΤΡΑΠΕΖΑ IX 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΝΑΒΑΚΗΣ, STYLIANOS ANTONARAKIS, 

ΛΑΖΑΡΟΣ ΛΕΑΝΔΡΟΣ   

ΟΙ ΓΕΝΕΤΙΚΕΣ ΕΠΙΡΡΟΕΣ ΣΤΗ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑ ΣΕ ΑΝΔΡΑ & ΓΥΝΑΙΚΑ 

ΟΜΙΛΗΤΗΣ: ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΑΚΡΥΘΑΝΑΣΣΗΣ 

 

16:40 - 17:00 KEYNOTE LECTURE 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΤΣΙΛΙΕΡΗΣ, IΩΑΝΝΑ-PΑΧΗΛ TRAEGER-

ΣΥΝΟΔΙΝΟΥ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΓΚΑΛΟΣ 

THE CHALLENGES AND THE FUTURE OF ASSISTED REPRODUCTION 

STYLIANOS ANTONARAKIS 

 

17:00 - 17:30 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ – ΚΑΦΕΣ  

17:30 - 19:15 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ VII 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΣΥΝΙΣΤΩΣΑ ΤΗΣ  

ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ  

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΤΟΝ ΑΝΘΡΩΠΟ 

17:30-19:30 

ΠΡΟΦΟΡΙΚΕΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ Ι –

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΕΙΣ VIDEO Ι  
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ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΚΟΥΣΟΥΡΗ, ΗΛΙΑΣ ΤΣΑΚΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΟΥΣΚΟΥΚΗΣ  

1. ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ & ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ 

2. Η ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΑΠΟ ΤΟ 

ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΣΟΝΙΔΟΥ 

3. Ο ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΩΣ ΑΙΧΜΗ ΤΟΥ ΔΟΡΑΤΟΣ 

ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΑΤΑΚΗΣ 

4. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ: ΔΕΔΟΜΕΝΑ ΚΑΙ 

ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΑΤΙΑ ΕΝΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΥ 

ΚΩΣΤΑΣ ΣΥΛΙΓΑΡΔΟΣ 

5. Η ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ: ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ – 

ΜΟΧΛΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΟΣ 

6. ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΠΟ ΧΩΡΕΣ ΜΕ 

ΘΕΣΜΙΚΟΥΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΥΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΑΚΚΑΣ 

7. Η ΣΗΜΑΣΙΑ ΤΗΣ ΕΞΩΘΕΝ ΜΑΡΤΥΡΙΑΣ ΣΤΟΝ ΙΑΤΡΙΚΟ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟ 

[HABTE MEKDES TSEGAYE] 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΟΥΜΑΝΤΑΚΗΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ 

19:15 - 19:35 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ – ΤΡΑΠΕΖΑ IIΙ [UNIPHARMA] 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΑΚΙΑΝΟΥΔΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

INVIDUALIZED MANAGEMENT OF ADVANCED MATERNAL AGE IN ART 

LUCA GIANAROLI 

 

19:35 - 19:55 ΔΙΑΛΕΞΗ X  

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΑΦΟΠΟΥΛΟΣ, ΑΓΝΗ ΠΑΝΤΟΥ 

RECENT ADVANCES IN FERTILITY PRESERVATION: FROM BENCH TO 

BEDSIDE 

DEBRA GOOK 

 

19:55 - 20:25 ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ – ΑΝΤΙΠΑΡΑΘΕΣΕΙΣ IIΙ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ 

ΕΓΚΑΤΑΛΕΛΕΙΜΜΕΝΑ ΕΜΒΡΥΑ: ΧΡΗΣΗ ή ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ; 
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ΟΜΙΛΙΤΗΣ Ι: [ΝΑΙ] ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ 

ΟΜΙΛΙΤΗΣ ΙΙ: [ΟΧΙ] ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗ 

20:25 - 20:45 ΔΙΑΛΕΞΗ XI 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΑΛΑΖΙΟΣ, ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΤΣΙΛΙΕΡΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΩΜΑ ΚΑΙ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΟΜΙΛΗΤΗΣ:  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΛΙΟΣ 
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Κυριακή,  10 Μαρτίου 2024 

 ΑΙΘΟΥΣΑ Ι ΑΙΘΟΥΣΑ ΙΙ 

08:30 - 10:30 

 

 ΠΡΟΦΟΡΙΚΕΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ IΙ – 

VIDEO ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΕΙΣ II 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ, ΑΔΑΜ ΜΙΛΤΟΣ 

09:00 - 10:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ VIII 

ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ – ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΘΡΕΛΛΟΣ, ΙΑΚΩΒΟΣ ΣΟΥΣΗΣ,  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΗΣ  

1. ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΓΑΜΕΤΩΝ ΚΑΙ ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

ΕΜΒΡΥΩΝ - ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 

ΧΑΡΑ ΠΑΠΠΑ 

2. ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΟΝ ΑΝΔΡΑ: ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΘΕΟΔΟΣΙΑ ΖΕΓΚΙΝΙΑΔΟΥ 

3. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΤΑΨΥΞΗ ΩΑΡΙΩΝ: «Η ΣΩΣΤΗ ΣΤΙΓΜΗ» 

ΜΑΓΔΑ ΚΑΡΓΑΚΟΥ 

4. ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ ΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ: Η 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΚΗ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 

ΕΥΤΥΧΙΑ ΚΟΥΚΟΥ 

09:00 -11:00 

WORKSHOP ΙI 

Ο ΡΟΛΟΣ ΤΗΣ/ΤΟΥ ΜΑΙΑΣ/ΜΑΙΕΥΤΗ 

ΚΑΙ ΤΗΣ/ΤΟΥ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑΣ/ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ ΣΤΟΝ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ IVF 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΚΛΕΑΝΘΗ ΓΟΥΡΟΥΝΤΗ 

[ΠΑΔΑ-ΣΕΜΜΑ], ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΑΡΕΛΑ 

[ΠΑΔΑ], ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΚΥΡΚΟΥ 

[ΠΑΔΑ], ΔΑΝΑΗ ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ 

[GENESIS] 

 

LIVE WEB CONFERENCE: CIS - 

CENTRE FOR INFERTILITY 

SOLUTIONS - MONASH SURGICAL 

PRIVATE HOSPITAL 

DR NICK LOLATGIS 

DAILY PRACTICE ISSUES IN AN IVF 

UNIT  

1. WHAT ARE THE COMMON 

CHOICES OF AN INFERTILE COUPLE 

AS FAR THE GAMETES' DONATION? 

2. ISSUES IN MANIPULATION OF 

INFERTILE WOMEN IN ADVANCED 

AGE: THE NEED FOR SPECIAL CARE 
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3. COMORBIDITIES IN INFERTILE 

COUPLES: DAILY CONSIDERATIONS 

AND MANAGEMENT 

4. NEW ETHICS IN IVF LEGISLATION: 

MEDICAL TOURISM AND NEEDS' 

UPDATE 

 

Η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ ΔΩΡΕΑΣ ΩΑΡΙΩΝ 

ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΠΑΡΕΝΘΕΤΗΣ ΜΗΤΡΟΤΗΤΑΣ: 

ΣΥΣΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΑΙΥΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ 

ΒΙΚΥ ΔΟΥΡΟΥ [ΙΑΣΩ] 

ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΠΟΥ ΕΠΗΡΕΑΖΟΥΝ 

ΤΗΝ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΗ 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΣΕ ΜΙΑ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ IVF 

ΑΝΝΑ ΚΟΣΤΡΙΒΑ [ΜΗΤΕΡΑ] 

Η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ ΔΙΕΓΕΡΣΗΣ 

ΩΟΘΗΚΩΝ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΓΟΝΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΖΝΑΒΟΥΡΙΔΗΣ – 

ΔΗΜΗΤΑ ΠΛΙΘΙΚΙΩΤΗ [GENESIS] 

Η ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 

ΕΜΒΡΥΟΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΤΗΝ 

ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗ ΓΟΝΙΜΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΤΣΑΔΑΡΗ -ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

ΤΡΙΛΙΒΑ [GENESIS] 

Η ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 

ΦΡΑΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΣΤΗΝ 

ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗ ΓΟΝΙΜΟΠΟΙΗΣΗ: 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ 

ΝΟΣΗΡΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΥΠΟΓΟΝΙΜΗΣ 

ΓΥΝΑΙΚΑΣ 
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ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 

[EMBRYOLAB] 

ΟΙ ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΥ 

ΖΕΥΓΟΥΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 

ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΜΕΝΟΥΣ ΓΑΜΕΤΕΣ 

ΚΑΙ ΤΑ ΕΜΒΡΥΑ 

ΓΑΪΤΑΝΟΥ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΑ [ΝΝΑ] 

Ο ΡΟΛΟΣ ΤΗΣ ΜΑΙΑΣ -ΜΑΙΕΥΤΗ ΚΑΙ 

ΤΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑΣ -ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ 

ΣΤΟΝ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ IVF 

ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΝΕΟΦΥΤΟΥ 

[ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ] 

10:00 - 11:00 ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ – ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΕΡΙΣΤΑΤΙΚΩΝ ΙΙ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΝΑΚΑΣ, ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΑΜΜΑΣ, ΜΑΝΟΣ 

ΠΡΟΜΠΟΝΑΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΑΚΙΑΝΟΥΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΜΑΝΤΟΥΔΗΣ 

ΑΓΝΗ ΠΑΝΤΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

 

11:00 - 11:20 ΔΙΑΛΕΞΗ XII 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΡΓΙΑΣ 

OVARIAN TISSUE TRANSPLANTATION: NOVEL APPROACHES 

NADINE MASSIAH  

 

11:20 - 11:45 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ – ΚΑΦΕΣ 

11:45 – 12:45  ΠΡΟΦΟΡΙΚΕΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΙΙΙ – 

VIDEO ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΕΙΣ IΙΙ  

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΣΤΡΑΤΟΣ ΝΕΟΝΑΚΗΣ, 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΖΩΝΗΣ 

12:45 -14:00  HANDS-ON WORKSHOP II 

ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΩΟΘΗΚΙΚΟΥ 

ΙΣΤΟΥ 

12:45 - 14:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ IX 

ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑ ΣΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
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ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΑΡΙΑΔΝΗ ΜΑΥΡΟΥ, ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΣΥΡΚΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΛΙΑΛΙΟΣ 

1. ΤΟ ΠΑΡΟΝ ΚΑΙ ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ ΤΟΥ ΠΡΟΕΜΦΥΤΕΥΤΙΚΟΥ 

ΓΕΝΕΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ: ΒΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΗΘΙΚΕΣ ΠΡΟΕΚΤΑΣΕΙΣ 

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΚΟΥΡΟΥ  

2. ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΑΝΔΡΙΚΗΣ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΣΟΒΑΡΗ 

ΟΛΙΓΟΑΣΘΕΝΟΖΩΟΣΠΕΡΜΙΑ: ΠΡΟΓΝΩΣΤΙΚΟΙ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ 

3. ΙΔΙΑΙΤΕΡΕΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ: ΙΝΟΜΥΩΜΑΤΑ – 

ΥΔΡΟΣΑΛΠΙΓΓΕΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΤΟΥΚΟΣ  

4. Η ΛΑΠΑΡΑΣΚΟΠΗΣΗ ΣΤΗΝ ΔΙΑΓΝΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ 

ΕΝΔΟΜΗΤΡΙΩΣΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ ΝΙΡΓΙΑΝΑΚΗΣ 

5. PRP ΩΟΘΗΚΩΝ – ΚΟΛΠΟΥ: Η ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΗΣ Α’ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 

ΓΥΝΑΙΚΟΛΓΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΤΟΥ ΓΝΑ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΤΟΜΑΛΗ 

 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΜΑΡΑ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ, 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΛΟΗΣ, ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ 

 

1. OUTLINE OF OVARIAN 

CRYOPRESERVATION AND 

TRANSPLANTION IN NORWAY 

NADINE MASSIAH  

2. PRACTICAL ASPECTS OF 

ESTABLISHING AN OVARIAN 

TISSUE CRYOPRESERVATION 

PROGRAM 

DEBRA GOOK 

3. TECHNICAL ASPECTS OF 

OVARIAN TISSUE 

CRYOPRESERVATION: 

CONCERNS AND 

CONSIDERATIONS 

TERPSITHEA VAXEVANOGLOU 

4. THERAPEUTIC APPLICATION 

OF THE IN VITRO GROWTH 

AND MATURATION OF 

OOCYTES FOR FERTILITY 

RESTORATION 

HELEN PICTON 

 

HANDS-0N PRACTICE TRAINERS 

• MARIA BIBA 

• ΤΕΡΨΗ ΒΑΞΕΒΑΝΟΓΛΟΥ 

• ΚΡΙΣΤΥ ΑΓΑΠΗΤΟΥ 

• ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ 

• ΧΑΡΑ ΠΑΠΠΑ 

• ΡΕΝΑ ΑΓΓΕΛΗ 

14:00 - 14:20 ΔΙΑΛΕΞΗ XΙII 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΒΥΡΩΝ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΡΕΑΤΣΑΣ  
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ΑΡΧΕΓΟΝΑ ΚΥΤΤΑΡΑ ΚΑΙ ΓΗΡΑΝΣΗ 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΤΣΙΛΙΕΡΗΣ 

14:20 – 15:35 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ X 

ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑ & ΚΑΡΚΙΝΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: ΕΛΕΝΗ ΓΑΛΑΝΗ, ΑΜΑΝΤΑ ΨΥΡΡΗ, ΟΛΓΑ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ 

1. ΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΤΗΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΕ 

ΕΠΙΒΙΩΣΑΝΤΕΣ ΑΠΌ  ΚΑΡΚΙΝΟ 

ΖΕΝΙΑ ΣΑΡΙΔΑΚΗ 

2. ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΑΣΘΕΝΕΙΣ 

ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΤΟΥΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

3. ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΑΣΘΕΝΕΙΣ 

ΜΕ “LOW GRADE” ΚΑΡΚΙΝΟ ΩΟΘΗΚΗΣ 

ΑΓΝΗ ΠΑΝΤΟΥ 

4. ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΣ 

IPPOKRATIS SARRIS 

5. ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΣ HPV ΣΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ ΚΑΙ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ 

ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΔΕΛΗΓΕΩΡΟΓΛΟΥ 

 

15:45 ΛΗΞΗ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ – ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ 

 

16:00 

 

ΚΟΙΝΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΙΑΤΡΩΝ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΕΛ.Ε.Ι.Υ.Α.) 

& ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΕΕΑΙ) ΜΕ ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: «ΚΟΙΝΕΣ 

ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ  ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΚΑΙ 

ΤΟΥΣ ΠΟΛΙΤΕΣ» 
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ΟΜΙΛΗΤΕΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΙ 

 

DEBRA GOOK 

FRANCESCO FIORENTINO 

HABTE MEKDES-TSEGAYE 

HELEN PICTON 

IPPOKRATIS SARRIS 

IΩΑΝΝΑ-PΑΧΗΛ TRAEGER-ΣΥΝΟΔΙΝΟΥ 

JOYCE HARPER 

KYPROS NICOLAIDES 

LUCA GIANAROLI 

MARIA BIBA 

NADINE MASSIAHNICK 

NICK LOLATGIS 

SANTIAGO ΜUNΝΕ 

STYLIANOS ANTONARAKIS 

ALBERTO VAIARELLI 

EVALDAS  BRAZAITIS 

FRANCESCA BAHR 

IANEE ICHIKAWA CESCHIN    

LUCA  COSCIONE 

ΚΡΙΣΤΥ ΑΓΑΠΗΤΟΥ 

ΡΕΝΑ ΑΓΓΕΛΗ 

ΜΙΛΤΟΣ ΑΔΑΜ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΖΝΑΒΟΥΡΙΔΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΝΔΡΙΤΣΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ 

ΒΥΡΩΝ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΤΕΡΨΗ ΒΑΞΕΒΑΝΟΓΛΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΠΎΡΟΣ  ΒΛΑΧΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΡΓΙΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ 
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ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ 

ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΑΪΤΑΝΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΑΛΑΖΙΟΣ 

ΕΛΕΝΗ ΓΑΛΑΝΗ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΕΡΕΝΤΕ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΚΛΕΑΝΘΗ ΓΟΥΡΟΥΝΤΗ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΗΣ 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΔΕΛΗΓΕΩΡΟΓΛΟΥ 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΕΛΗΓΕΩΡΟΓΛΟΥ 

ΚΩΣΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΗΣ 

ΒΙΚΥ ΔΟΥΡΟΥ 

ΠΕΤΡΟΣ ΔΡΑΚΑΚΗΣ 

ΛΙΝΑ ΕΥΓΕΝΗ 

ΘΕΟΔΟΣΙΑ ΖΕΓΚΙΝΙΑΔΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΖΕΡΒΑΚΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΕΡΒΟΜΑΝΩΛΑΚΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ ΖΗΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΚΟΥΡΟΥ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΝΑΒΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΝΑΚΑΣ 

ΜΑΓΔΑ ΚΑΡΓΑΚΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΛΛΑΡΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΚΚΑΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΛΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΣΜΑΣ 

ΑΝΝΑ ΚΟΣΤΡΙΒΑ 

ΕΥΤΥΧΙΑ ΚΟΥΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΜΑΝΤΑΚΗΣ 

ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΚΟΥΜΑΝΤΑΚΗΣ 
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ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΜΠΑΡΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΣΚΟΥΚΗΣ 

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΚΟΥΣΟΥΡΗ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΤΟΥΚΟΣ 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΤΣΙΛΙΕΡΗΣ 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΟΥΦΟΜΙΧΑΗΛ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΡΕΑΤΣΑΣ 

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΚΥΡΚΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΜΙΧΑΕΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΔΑΚΗ 

ΛΑΖΑΡΟΣ ΛΕΑΝΔΡΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΒΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΙΑΛΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΩ ΛΙΩΝΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΚΑΡΟΥΝΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΚΡΑΚΗΣ 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΑΚΡΥΘΑΝΑΣΣΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΑΛΛΙΓΙΑΝΗΣ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΑΜΜΑΣ 

ΘΕΜΗΣ ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟΣ 

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΜΑΝΤΟΥΔΗΣ 

ΛΙΛΙΑΝ ΜΑΡΚΑΚΗ 

ΑΡΙΑΔΝΗ ΜΑΥΡΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ  ΜΗΤΡΑΚΟΣ 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΘΕΌΔΩΡΟΣ  ΜΗΤΣΗΣ  

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΙΝΑΡΕΤΖΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΟΥΣΤΡΟΥΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΘΡΕΛΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΑΤΑΚΗΣ 

ΧΑΡΗΣ ΜΠΑΤΑΚΗΣ 

ΒΙΚΥ ΜΠΑΦΑΤΑΚΗ 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΠΛΙΘΙΚΙΩΤΗ 
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ΣΤΑΜΑΤΗΣ  ΜΠΟΛΑΡΗΣ 

ΣΤΡΑΤΟΣ ΝΕΟΝΑΚΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ  ΝΕΟΦΥΤΟΥ 

ΜΑΙΡΗ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΕΤΤΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΕΤΤΟΣ 

ΚΩΣΤΑΣ ΝΙΡΓΙΑΝΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΤΣΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΑΦΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΝΤΑΦΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΤΟΜΑΛΗ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΞΥΝΑΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΓΚΑΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΟΣ 

ΑΓΝΗ ΠΑΝΤΟΥ 

ΑΜΕΛΙΑ ΠΑΝΤΟΥ 

ΔΑΝΑΗ ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ 

ΕΛΛΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ-ΚΛΑΜΑΡΗ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΛΟΗΣ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΑΠΠΑ 

ΧΑΡΑ ΠΑΠΠΑ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

ΜΗΝΑΣ ΠΑΣΧΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΡΙΚΙΟΣ 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕΤΡΟΥΤΣΟΥ 

ΜΑΡΙΑΝΑ ΠΟΛΙΤΟΥ 
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ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΠΟΥΣΙΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΑΠΑΣ 

ΜΑΝΟΣ ΠΡΟΜΠΟΝΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΣΑΚΚΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΛΑΚΟΣ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΑΡΕΛΑ 

ΖΕΝΙΑ ΣΑΡΙΔΑΚΗ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΗΦΑΚΗΣ 

ΜΑΡΑ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΣΟΝΙΔΟΥ 

ΜΑΡΙΑ ΣΟΥΡΟΠΑΝΗ 

ΙΑΚΩΒΟΣ ΣΟΥΣΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΦΙΚΙΤΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ  ΣΥΛΙΓΑΡΔΟΣ 

ΧΑΡΗΣ ΣΥΡΙΣΤΑΤΙΔΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΣΥΡΚΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΦΑΚΙΑΝΟΥΔΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΑΚΙΑΝΟΥΔΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΖΩΝΗΣ 

ΟΛΓΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ 

ΔΙΟΝΥΣΙΑ  ΤΡΙΛΙΒΑ 

ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΤΣΑΔΑΡΗ 

ΗΛΙΑΣ ΤΣΑΚΟΣ 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΤΣΙΛΙΒΑΚΟΣ 

ΜΑΡΙΝΟΣ ΤΣΙΡΙΓΩΤΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΑΤΖΗΜΕΛΕΤΙΟΥ 

ΑΛΕΞΙΑ ΧΑΤΖΗΠΑΡΑΣΙΔΟΥ 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΟΥΣΟΣ 
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ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΨΑΘΑΣ 

ΑΜΑΝΤΑ ΨΥΡΡΗ 

  

  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΙΔΑΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ 

ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΕΛΕΝΑ ΡΑΠΤΗ 

ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΣ 

ΕΡΙΕΤΤΑ ΛΑΤΣΗ – ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» ΦΩΤΕΙΝΗ ΘΕΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΚΑΠΤΥ ΡΙΤΑ ΜΩΡΑΪΤΑΚΗ ΠΙΚΡΟΥ 

 


